Menander fecit *Andriam* et *Perinthiam*.

At *Glyceram* meretricem dilectam a *Menandro* Athenæus lib. XIII testatur: *Glyceram amatam Menandro norunt omnes*. Græce *Γλυκίραν* leges. Quare

*A* Menander *amasiim* fabulæ inseruit, quemadmodum noster Maro suum *Alexin* in secunda ecloga cantavit. Et quamvis malo Græcæ poesis fato *Menandri* comædiæ interierint, palam fit ex interpretatione Terentii, *Glycerium* in Græca fabula appellatam, quam Athenæus *Glyceram* nominavit. Quid ergo scribis: *Nec Glycerium apud Terentium in Andria Glyceria vocari potuit?* Claudat agmen vir utriusque idiomatis peritissimus Gentianus Hervetus, cujus eruditas interpretationes poteris per otium legere apud Possevinum. Illic primus Lausiacam historiam Palladii episcopi Helenopolitani Latinis auribus donavit. Porro scribit cap. 86: *Illic Evagrius excipitur a beata Melania*. Postea: *Dicit ei beata Melaniam*. Idem cap. 97: *Huis aliquando Melanium junior magnæ Melaniæ neptis, de qua dicam postea, misit quingentos nummos*. Denique cap. 118: *Cum autem, inquit, suam quoque neptem Melanium, etc.* Quod tu non licere usurpari dicis, Hervetus non tantum semel, sed iterum, ac tertio usurpavit, eandem feminam *Melaniam*, et *Melanium* promiscue nuncupans, cum tamen in textu Græco Palladii nunquam *Melanium* inveniat, sed femininâ terminatione idein mulieris nomen semper efferatur. At tu Herveto eruditior scribis: *Non eras libera, nec promiscua illa declinatio, sed necessaria grammaticæ constructio*. Audebisne tantis scriptoribus oppedere? Itane Martialem, Horatium, Lucianum, Athenæum, et interpretes Micellum, et Benedictum, Hervetum, Rosweydam, et si superis placet, magnum Baronium ab *Orbilio castigandos* pronuntiabis, et *imperitiæ grammaticæ* accusabis? Expunge potius præcipitem tuam illam censuram, a qua, si melius veterum scripta lustrasses, non dubito quin abstinuisses, ne insulsus alienæ grammaticæ castigator haberere. Si tamen roges cur Patres quos initio laudavi, pro *Albina* et *Melania* posuerint *Albinum* et *Melanium*? docebit te Rosweyda in notis ad epistolam 44 S. Paulini, cujus verba non laudo, quod velim bibas ex fonte. Jam vides, jam sentis, amice, tuam illam censuram, quam veluti insigne tui operis documentum in indice sic exarasti: *Noris imperitiæ grammaticæ arguitur, tot testimoniorum pondere elisam jacere*. Ne tamen inhumanus censear, sepulcrale eidem saxum impono, addito epitaphio quo justa illius oppressio uncialibus characteribus exprimitur. Ex Gruterianis scervis illud exporto:

SATVRNINVS  
SEVERI. V. F. SIBI  
ET RAMO. VRSVLAE  
CON. KARISSIMAE  
ACCEPTO F. ANN. VIII.  
MASCVLO F. ANN. XIII

Legent posteri post Josephum Scaligerum cap. 19 indicis Gruteriani, RAMVS VRSVLA. Verum si tu saxo durior in semel concepta crisi perduras, abjecto calamo, excisorium scalprum et malleolum stringe, ac pro RAMO incidas RAMAE, ut vel silentes mortuorum manes e sepulcrali lapide tuam in grammatica

excellentiā loquantur, et ne usquam gentium mulieris nomen masculina terminatione elatum fuisse videatur.

Sentio tamen iterum me in arenam abs te provocari. Sed mittamus, inquis (pag. 5), *hæc exilia quamquam non contemnenda, ne videamur in utilitate immorari*. Utinam quæ præ exilitate mitis omisisses, præfecto securius encyclopædiæ tuæ, cujus te non semel specimen edidisse in præfatione subindicas, consulisses. Exilia vocas quæ nihil rectius dixisses. Certe mihi gaudeo, utinam et tibi gratulari possem finem logomachia tandem impositum. Pergis: *Examinemus personas quibus opus illud sum Augustinus dedicavit, et uter nostrum melius sentiat experiamur. Inscriptio est: Albine, Piniane et Melania*. Itaque a grammatica ad historiam provocas. Cave tamen ne, ubi in grammatica non bonus corrector fuisti, malus in historia scriptor habearis. Equidem libentius in historiarum campo quam intra grammatices cancellos tecum certabo; nam ubi tu phaleratam orationis copiam, et Tulliano ore crepantes periodos consecraris, ut tympano potius quam gladio pugnes; ego rebus addictus, servio factis, rerum gestarum notitiam in antiquioris ætatis rudibus sepultam indago, ut si non sermonis, veritatis tamen curam quam maximam geram. Agedum, quid sentias de personis quibus librum de Gratia Christi S. doctor nuncupavit, expone.

*Equidem, inquis (pag. 52), initio haud probabam nomine Albine significari filium Piniani, ne præponeretur filius parentibus.*

Si Palladii historiam legisses, nunquam de filio Piniani cogitasses; nam idem cap. 119 hæc scribit: *Cum Melania suscepisset filios duos, et utrique defuncti essent, venit ad tantum pro Christi nomine odium nuptiarum, ut hoc Piniano marito suo Severi præfecti filio diceret*, etc. Itaque Pinianus filios amiserat antequam ex Italia discederet, et castitatis propositum una cum uxore Melania indueret. Scriptor vitæ S. Melaniæ apud Suriump die 31 Decembris, narrat Melaniam prius feminam peperisse, postea filium. *Atque, ait, quod natum quidem fuerat, erat masculinum, simul atque autem natum, et sancto baptismo fuit regeneratum, ab hoc mundo discedens, ad eum qui illic est transmittitur. Progredieris (Ibid.):*